



香港浸會大學
HONG KONG BAPTIST UNIVERSITY



COLLEGE OF 國際學院
INTERNATIONAL EDUCATION

हिंदी संस्करण
Hindi version

एच के बी यू एसोसिएट डिग्री प्रोग्राम HKBU Associate Degree Programme

द्वि-कॉलेज आफ इंटरनैशनल एजुकेशन (सी आई इ) एच के बी यू का स्व-वित्त पोषित इकाई है, दो साल का पूरा समय की एसोसिएट डिग्री प्रोग्राम (ए डी) तथा अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम (यु जी) एच के बी यू कोव्लून टोंग तथा शेक मून (शाटीन) कैंपस में प्रदान कर रहा है।

The College of International Education (CIE) is a self-funded unit of HKBU, offering two-year full-time Associate Degree Programme (AD) and Undergraduate Programmes (UG) at the HKBU Kowloon Tong and Shek Mun (Shatin) campuses.

2000 में स्थापित
Founded

2000

29^{AD} एसोसिएट अंडरग्रेजुएट
कॉन्सेंट्रेशन स्टडीज़
Associate Degree Concentration Studies

11^{UG} स्व-वित्त पोषित
अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम
Self-funded Undergraduate
Programmes

शाटीन शेक मून कैंपस
Shatin Shek Mun Campus
(30,000 m²)

90.7%
जोड़ बंदी दर
90.7% Articulation Rate

अंग्रेज़ी माध्यम अनुदेश
English-Medium Instruction

Emi

कोव्लून टोंग कैंपस
Kowloon Tong Campus

एच के बी यू सी आई इ ही क्यों

Why HKBU CIE



एच के बी यू के द्वारा सन्मानित योग्यता

Qualification Awarded by HKBU

- नीतियों और कार्यक्रम का गुणवत्ता आश्वासन एच के बी यू द्वारा शसित
Governed by the HKBU quality assurance policies and practices;
- योग्यता की अंतर्राष्ट्रीय पहचान
Qualifications recognized internationally.



महाविद्यालय जाने का आपका अच्छा रास्ता

Your Ideal Pathway to University

- ग्रेजुएट्स को स्थानीय तथा विदेशी अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम का प्रस्ताव मिलता है
Graduates received offer from local and overseas undergraduate programmes.
- पिछले ३ सालों में दो हज़ार से ज्यादा ग्रेजुएट्स आठ स्थानीय महाविद्यालयों में अंडरग्रेजुएट शिक्षा के लिए गए
Over two thousand graduates moved on to undergraduate studies in the eight local universities in the past 3 years.



छात्रवृत्ति और वित्तीय सहायता

Scholarship and Financial Aid

- २०१८/१९ में सी आई इ तथा एच के एस ए आर सरकार द्वारा प्रदान किया गया छात्रवृत्ति कुल मिला कर एच के \$ ६.५ मिलियन से भी ज्यादा था।
Scholarships adding up to over HK\$6.5 million were offered by CIE and the HKSAR Government in 2018/19.
- एच के एस ए आर सरकारी वित्तीय सहायता स्कीम अनुदान तथा/ या ऋण के रूप में ट्यूशन फीस, शैक्षिक खर्च और रहने के खर्च को पूरा करता है
HKSAR Government's Financial Assistance Scheme in the form of grant and/or loan can cover tuition fee, academic expenses and living expenses.

एक एच के बी यु ऑनरज डिग्री ४ सालों में हासिल करो

Earn an HKBU Honours Degree in 4 years

अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम Undergraduate Programme

साल ३ & ४
Years 3 & 4

एच के बी यु एसोसिएट डिग्री प्रोग्राम HKBU Associate Degree Programme

साल १ & २
Years 1 & 2

एच के डी एस ई HKDSE

पांच विषयों में स्तर २ या ऊपर
Level 2 or above in five subjects



एच के बी यु के स्व वित्त पोषित अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम
HKBU Self-funded Undergraduate Programmes



यु जी सी- पोषित अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम का बरिष्ठ वर्ष स्थान
Senior Year Places (Year 3) of UGC-funded Undergraduate Programmes



University of South Australia

यूनिवर्सिटी आफ साउथ ऑस्ट्रेलिया अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम (१२ महीने)*
University of South Australia Undergraduate Programmes (12 Months)*

विदेशी भागीदार महाविद्यालय
Overseas Partner Universities

और स्थानीय तथा विदेशी संस्थाएँ
Other Local and Overseas Institutions

* हॉंग कॉंग आधारित प्रोग्राम, स्थानीय / विदेशी छात्रों के लिए उपयुक्त (मैनलैंड के छात्र शामिल नहीं)
* Hong Kong based programmes, applicable to local/overseas students (not including mainland students).



अनुप्रयुक्त विज्ञान का विभाजन
Division of Applied Science



कला और भाषा का विभाजन
Division of Arts and Languages



व्यपार का विभाजन
Division of Business



संचार का विभाजन
Division of Communication



समाजिक विज्ञान का विभाजन
Division of Social Sciences



सोफ़िया संधू Sophia Sandhu

एसोसिएट ऑफ़ आर्ट्स की पढ़ाई (पत्रकारिता), एच के बी यु
Studying Associate of Arts (Journalism), HKBU

मैं संचार उद्योग में अपना व्यवसाय आगे बढ़ाना चाहती थी, जिसमें मैंने काफी सी आई इ में सीख चुकी हूँ। अध्यापक महान हैं और उन्होंने अपने व्यवसाय के संबंध में अपने बहुत निज्जी तजर्बे भी सांझे किए। मैं जहाँ नए दोस्त भी बनाएँ, जिनके साथ मैं इस प्रोग्राम में अच्छा समय बतौत कर रही हूँ।

I wanted to pursue a career in the communication industry, about which I have learnt quite a lot at CIE. The teachers are great and they have shared a lot of personal experiences about their own careers. I have also made new friends here, with whom I am spending a great time in this programme.



दाखला २०२०/२०२१ :
अभी आवेदन करें।

2020/21 Admissions:
Apply Now

